
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Калиновская основная общеобразовательная школа» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

х. Калиновский 

 

 11  марта 2024                                                                                              №24 

 

 

 
О проведении Всероссийских проверочных работ  

в МБОУ «Калиновская ООШ»  весной 2025 года   

 

 В соответствии с письмом Рособрнадзора от 16.01.2025 № 04-9  «О проведении ВПР  в 

2025 году», приказами  министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 02.09.2024 №825 «Об утверждении графика  проведения   

Всероссийских проверочных работ в апреле- мае   2025 года в Ростовской области», от 

04.03.2025 №214  «Об утверждении плана- графика и порядка проведения    

всероссийских проверочных работ  весной 2025 года в Ростовской области», приказа 

Отдела образования от 10.02.2025 года № 87 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ весной 2025 года в общеобразовательных организациях 

Шолоховского района»,  в целях организованного проведения всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Шолоховского района в 2025 

году, 

 

                                               приказываю: 

 

1. Назначить школьным координатором, отвечающим за подготовку и проведение 

процедуры ВПР   весной 2025 года (далее школьный координатор по ВПР)   заместителя 

директора по УР Платон А.В.. 

 

2. Школьному координатору по ВПР , Платон А.В.: 

2.1. организовать проведение ВПР для всех обучающихся 4-8-х классов, в соответствии с 

утверждённым графиком проведения ВПР, утверждённым приказом  министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области от 02.09.2024 №825  «Об 

утверждении графика  проведения   Всероссийских проверочных работ в марте - мае  2025 

года в Ростовской области» (далее – График проведения); 

2.2. .обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР согласно Графику проведения  и 

Порядку проведения; 

2.3. информировать педагогов общеобразовательной организации, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о проведении ВПР в 4-8-х   классах; 

2.4. организовать проведение педсовета для принятия решения об участии или неучастии 

в ВПР обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; 

2.5. скорректировать расписание занятий для проведения ВПР обучающихся  4-8-х  

классов в установленные сроки; 

2.6.    организовать проведение   ВПР  в установленные сроки (Приложение 1); 



  

2.7. представить результаты ВПР  Муниципальному  образовательному учреждению  

«Информационный методический кабинет» (Фомичевой С.С.)  в срок до 15 июня  2025 

года согласно приложению к настоящему приказу (Приложение 4). 

2.8. обеспечить хранение материалов ВПР  в течение 1 года с последующим 

уничтожением работ  в соответствии с порядком, определенным приказом 

общеобразовательной организации; 

 

3. Назначить техническим специалистом, отвечающего за техническое  обеспечение  

процедуры ВПР преподавателя информатики  Меркулову Л.В.  

 

4. Техническому специалисту Меркуловой Л.В: 

 4.1. организовать работу  по заполнению электронных форм сбора результатов 

выполнения ВПР  и их загрузку  в систему  ФИС ОКО. 

 4.2. обеспечить конфиденциальность при тиражировании  вариантов ВПР  на 

бумажные носители  и хранении  сформированных пакетов; 

 4.3. обеспечить каждого обучающегося комплектами заданий. 

 

5.Утвердить  в каждый класс, в котором находятся участники ВПР, список  учителей 

организаторов (Приложение 2)  и общественных наблюдателей (Приложение 3) 

 

6.Утвердить состав   экспертных групп по проверке и оцениванию  проверочных работ 

(Приложение 2). 

 

7.Экспертам  по проверке и оцениванию  проверочных работ:  

7.1.организовать проверку ВПР ; 

7.2. провести анализ результатов обучающихся  4-8-х  классов, участвовавших в ВПР 

согласно приложению . 

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора   __________ Л.Н. Лозовенко 

 

С приказом ознакомлены: 

___________    М.А. Волощенко       «___» __________ 2025 г 

___________    Н.В. Демина       «___» __________ 2025 г 

___________    Е.А. Козлова       «___» __________ 2025 г 

___________    Н.П. Контова       «___» __________ 2025 г 

___________    Е.И. Левикина       «___» __________ 2025 г 

___________    Л.В. Меркулова       «___» __________ 2025 г 

___________    В.А. Миронова       «___» __________ 2025 г 

___________    М.И. Миронов       «___» __________ 2025 г 

___________    А.В. Платон       «___» __________ 2025 г 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
Приложение №1 

к приказу МБОУ «Калиновская ООШ» 

от 11.03.2025 г.№  

 

Класс Предмет Дата проведения 

 

 

 

4 

Русский язык  15.04.2025- часть1 

18.04.2025- часть2 

Математика 22.04.2025 

Окружающий мир, литературное чтение, 

английский язык  на основе случайного 

выбора 

25.04.2025 -на основе 

случайного выбора 

  . 

 

 

5 

Русский язык  16.04.2025 

Математика 29.04.2025 

История, литература, иностранный  язык   24.04.2025на основе 

случайного выбора 

География, биология   22.04.2025 на основе 

случайного выбора 

   

 

 

 

6 

Русский язык  23.04.2025 

Математика 30.04.2025 

История, обществознание, литература, 

иностранный  язык 

14.04.2025на основе 

случайного выбора 

География, биология  16.04. 2025на основе 

случайного выбора 

   

 

 

 

7 

Русский язык  17.04.2025 

Математика 23 04. 2025 

История, обществознание, литература  

иностранный  язык 

25.04.2025 на основе 

случайного выбора 

География, биология, информатика, физика  

(базовая или с углубленный изучением предмета 

29.04.2025на основе 

случайного выбора 

   

 

 

 

 

8 

Русский язык  15.04.2025 

Математика 24.04.2025 

История, обществознание, литература  

иностранный  язык 

11.04.2025на основе 

случайного выбора 

География, биология, химия, информатика , 

физика  (базовая или с углубленный изучением 

предмета 

17.04.2025 на основе 

случайного выбора 



  

Приложение №2к приказу МБОУ «Калиновская ООШ» 

от  11.03.2025 г.№ 

 

 

Класс Предмет Состав комиссий 

по проведению 

Состав   экспертных 

групп по проверке и 

оцениванию 

4 Русский язык (часть 1) Контова Н.П 

Платон А.В. 

Лозовенко Л.Н. 

Левикина Е.И. 

4 Русский язык (часть 2) Контова Н.П 

Платон А.В. 

Лозовенко Л.Н. 

Левикина Е.И. 

4 Математика Контова Н.П 

Платон А.В. 

Меркулова Л.В. 

Миронов М.И. 

4 Окружающий мир Контова Н.П 

Платон А.В. 

Волозенко М.А. 

Миронов М.И. 

5 Русский язык Контова Н.П 

Платон А.В. 

Лозовенко Л.Н, 

Левикина Е.И. 

5 Математика Контова Н.П 

Платон А.В. 

Меркулова Л.В. 

Миронов М.И. 

5 История Контова Н.П 

Платон А.В. 

Волощкеко М.А. 

Миронов М.И. 

5 Биология Контова Н.П 

Платон А.В. 

Волощкеко М.А. 

Миронов М.И. 

6 Русский язык Контова Н.П 

Платон А.В. 

Лозовенко Л.Н, 

Левикина Е.И. 

6 биология, география – на 

основе случайного выбора 

Контова Н.П 

Платон А.В. 

Волощенко М.А. 

Миронов М.И. 

6 Обществознание, история – на 

основе случайного выбора 

Контова Н.П 

Платон А.В. 

Волощенко М.А. 

Миронов М.И. 

6 Математика Контова Н.П 

Платон А.В. 

Меркулова Л.В. 

7 биология, физика – на основе 

случайного выбора 

Контова Н.П 

Платон А.В. 

Волощенко М.А. 

Миронов М.И. 

 

7 Математика Контова Н.П 

Платон А.В. 

Меркулова Л.В. 

7 Русский язык Контова Н.П 

Платон А.В. 

Лозовенко Л.Н, 

Левикина Е.И. 

7 Обществознание, история, 

география – на основе 

случайного выбора 

Контова Н.П 

Платон А.В. 

Волощенко М.А. 

Миронов М.И. 

 

8 Русский язык Контова Н.П 

Платон А.В. 

Лозовенко Л.Н, 

Левикина Е.И. 

8 Обществознание, история,  

география – на основе 

случайного выбора 

Контова Н.П 

Платон А.В. 

Волощкеко М.А. 

Миронов М.И. 

8 биология, физика,химия – на 

основе случайного выбора 

Контова Н.П 

Платон А.В. 

Волощкеко М.А. 

Миронов М.И. 

8 Математика Контова Н.П 

Платон А.В. 

Меркулова Л.В. 



  

 

 

Приложение №3 

к приказу МБОУ «Калиновская ООШ» 

от  11.03.2025 г.№ 

 

 

Список  общественных наблюдателей, присутствующих при проведении ВПР 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п/п ФИО общественного наблюдателя класс 

1 
 

 
Голубева Ольга Васильевна 

4 

5 

6 



  

 

Приложение №4 

к приказу МБОУ «Калиновская ООШ» 

от  11.03.2025 г.№ 

Сравнительная таблица результатов ВПР 

 по   _________обучающихся _____класса МБОУ «Калиновская ООШ» 

 
 

К
л

ас
с 

Количество 
учащихся по 

списку, 
участвовавших в 

ВПР  

Отметки ОО за   третью четверть 
2023-2024 учебного  года  

Кол-во 
участников 

ВПР 
«5» % «4» % «3» % «2» % Подтвердили % Повысили % Понизили % 

Уровень 
обученности 

Качество 
знаний 

Средняя 
отметка 

ГОС (%) 4-5 (%) 2 (%) 

                  

      
  

  
  

  
  

                  

Характеристика заданий: 

Выводы: 



  

 


		2025-03-14T10:13:53+0300
	Лозовенко Людмила Николаевна




